
 

1/4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi následujícími 

stranami: 

 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice, Česká republika 

IČ: 67985939, DIČ: CZ67985939 

Za společnost jedná: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba: Miroslava Dvořáková  

Tel.: +420 602 608 766 

E-mail: Miroslava.Dvorakova@ibot.cas.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

GNOMON Production s.r.o. 

Sídlo: Štefánikova 38a, 612 00 Brno, Česká republika 

IČ: 04669771, DIČ: CZ04669771 

Za společnost jedná: MgA. Jan Hubáček, jednatel 

Tel.: +420 776 861 119 

E-mail: jan@gnomonfilm.com 

Čís. bankovního účtu: 404669771/2010 

Firma je plátcem DPH. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele spočívající ve vytvoření níže 

specifikovaného díla, poskytnutí Objednateli oprávnění užít díla v rozsahu této smlouvy a 

závazek Objednatele spočívající v zaplacení dohodnuté ceny Zhotoviteli za řádné splnění 

závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 

2. Dílem se touto smlouvou rozumí vytvoření: 

 

propagačního videa Botanického ústavu AV ČR 

 

ve stopáži 3-3:20 minut vše dle pokynů (instrukcí) Objednatele (dále jen „Dílo“) a 3 

krátkých střihových variant, každá o stopáži 10 sekund. Objednatel zajišťuje výrobu a užití 

Díla pro propagační účely své firmy. Přesná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1, 

která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

 



 

2/4 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Vytvoření Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo pro Objednatele. Zhotovitel se přitom zavazuje, 

že při vytvoření Díla bude využita veškerá invence, zkušenosti, múza i um k dosažení co 

nejlepšího výsledku ve prospěch Objednatele. 

 

2. Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

 

2.1. Dílo vytvoří bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny jako porušení 

osobnostních práv, autorského práva či nekalá soutěž; 

2.2. neumožní žádné třetí osobě jakékoliv užití Díla a ani sám je neužije žádným 

způsobem s výjimkou umělecké či soutěžní prezentace vlastní tvorby; užití 

za účelem umělecké či soutěžní nekomerční prezentace vlastní tvorby je možné 

nejdříve po odevzdání díla Objednateli; 

2.3. zajistí souhlasy všech autorů a osob zúčastněných na vytvoření Díla, včetně 

vypořádání autorských odměn za vytvoření a užití těchto autorských děl. 

 

3. Zhotovitel předá hotové Dílo Objednateli v elektronické podobě ve formátu fullHD, a to 

nejpozději do 15. 6. 2022. 
 

4. Za účelem potvrzení řádného předání a převzetí Díla Zhotovitel vyhotoví předávací 

protokol, jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy, viz Příloha č. 2. 

 

5. Objednatel je povinen dle předběžného harmonogramu předat Zhotoviteli veškeré 

informace a podklady (jako loga, titulky, grafiku) potřebné k provádění sjednaných 

činností a být Zhotoviteli dle svých možností v plnění sjednaných činností nápomocen. 

Předběžný harmonogram je následovný: 

 

do 23.3.2022 návrhy scénáře, podpis smlouvy 

23.3. - 31.3.2022 finalizace scénáře 

1.4. - 15.4.2022 obhlídky lokací, příprava natáčení,  

15.4. - 20.5.2022 natáčení na lokacích, pracovní střih, návrh motion grafiky 

20.5. – 27.5.2022 pracovní střih a odeslání k připomínkování, předání připomínek 

27.5. - 1.6.2022 zapracování připomínek, finální střih,  

1.6. - 14.6.2022 zvuková a obrazová postprodukce 

do 15.6.2022  předání hotového díla 

 

B. Užití Díla 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, územně a časově neomezenou 

licenci k užití Díla, a to k užití všemi známými způsoby. Objednatel je oprávněn toto Dílo, 

zpracovávat, spojovat s jinými díly nebo zařazovat do děl souborných. Objednatel nemá 

povinnost udělenou licenci využít. Udělenou licenci je Objednatel dále oprávněn 

postoupit na třetí osobu nebo v celém či částečném rozsahu udělit libovolné třetí osobě 

podlicenci k užití daného Díla či jeho části. 

 

2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že práva převáděná touto smlouvou neposkytne jiné osobě. 

 

3. Zhotovitel nese úplnou odpovědnost za svou způsobilost k převodu práv a výslovně 

prohlašuje, že takovému převodu nebrání žádná právní či faktická překážka. 

 



 

3/4 

4. Objednatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoliv změny, úpravy, 

doplnění a spojení s jiným dílem nebo jiné zásahy do Díla; při této činnosti je povinen 

postupovat tak, aby nebyla snížena hodnota Díla a dodržet ustanovení autorského zákona. 

Zásah do Díla smí být prováděn, avšak pouze s písemným souhlasem Zhotovitele. 

 

5. Objednatel bude uvádět název Zhotovitele Díla „GNOMON Production s.r.o.“ jako 

výrobce díla a rovněž v marketingových výstupech tam, kde to bude možné a vhodné 

(např. v popisu videa na webových stránkách, v popisu videa na sociálních sítích 

apod.). Zhotovitel bere na vědomí, že uvedení těchto informací se nemusí vyskytovat 

ve všech materiálech Objednatele.  

 

III. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné vytvoření kompletního Díla 

a za udělení oprávnění užít Dílo v rozsahu této smlouvy cenu ve výši 310.000,- Kč 

bez DPH (slovy: třistadesettisíckorunčeských), vč. 21% DPH je cena 375.100,- Kč. 

Tato cena je konečná a zahrnuje v sobě veškeré odměny za vytvoření Díla a jeho užití 

v rozsahu této smlouvy. 

 

- Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli ve dvou 

splátkách. První splátka ve výši 50 % z celkové ceny 155.000,- Kč bez DPH bude 

uhrazena do 14 dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami a druhá splátka ve výši 

155.000,- Kč bez DPH bude uhrazena do 14 dnů od předání a převzetí hotového Díla dle 

předávacího protokolu. Úhrady provede Objednatel v obou případech na základě faktury - 

daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem se splatností 15 dní po jeho vystavení, 

nejpozději však 15. června 2022. 

2. Zhotovitel i Objednatel výslovně prohlašují, že s uvedenými lhůtami splatností souhlasí. 

 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle ustanovení této smlouvy se Objednatel 

zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den 

prodlení. 

 

IV. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví 

v rámci této smlouvy, které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb. 

v platném znění předmět obchodního tajemství Objednatele nebo Zhotovitele. 

Za informace tvořící obchodní tajemství se například považují: 

− informace týkající se současné pozice smluvní strany na trhu, 

− informace týkající se vnitřního uspořádání smluvní strany,  

− informace o marketingových plánech a připravovaných reklamních kampaních 

smluvních stran, 

− informace o nových produktech a službách smluvních stran. 

 

Smluvní strany se zavazují tato obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a 

po skončení spolupráce či kdykoliv na pokyn druhé smluvní strany ihned 

a bezvýjimečně vrátit druhé smluvní straně jakékoliv a všechny dokumenty tato 

tajemství obsahující a nedopustit, aby tato obchodní tajemství byla kdykoli po podpisu 

této smlouvy prozrazena jakékoliv nepovolané osobě. Tento závazek trvá pro smluvní 

strany i po ukončení platnosti této smlouvy.  

 



 

4/4 

2. Smluvní strany se zavazují tato obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným způsobem, 

přímo ani nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než v zájmu druhé smluvní strany a 

v souladu s jejími instrukcemi a pokyny. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, 

ochranných známek atd.) získané od Objednatele či jím pověřené třetí osoby využije 

výlučně pro účely této smlouvy. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší 

jakékoliv ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno 

Zhotoviteli. Účinky odstoupení Objednatele od této smlouvy nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení.  

 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

přejímá jedno. 

 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 

veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny 

smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva 

od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. 

 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 

ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 

do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících 

ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 

oddělit nelze. 

 

5. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců obou 

stran musí být na téže listině. 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání 

v uzavření této smlouvy. 

 

7. Tato smlouva obsahuje 2 přílohy: 

Příloha č. 1 - Přesná specifikace Díla 

Příloha č. 2 - Předávací protokol 

 

8. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy připojují 

zde smluvní strany své podpisy: 

 

 

V Průhonicích dne     V Brně dne         

 

 

________________________   ________________________ 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i.   GNOMON Production s.r.o. 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel   MgA. Jan Hubáček, jednatel 

Objednatel      Zhotovitel 



 

5/4 

Příloha č. 1 
smlouvy o dílo a smlouvy licenční mezi Botanický ústav AV ČR, v. v. i. a GNOMON Production s.r.o. 

 

Přesná specifikace Díla 
 

Výsledkem spolupráce je tvorba propagačního videa Botanického ústavu AV ČR, které představí celou šíři 

výzkumu a jeho vliv na širokou veřejnost a ochranu přírody. Tvorba videa navazuje na strategii ústavu 

prezentovat se veřejnosti jako moderní a atraktivní instituce, která má co nabídnout potenciálním uchazečům o 

práci, je důvěryhodným partnerem pro odborníky z oboru a směrem k široké veřejnosti jako subjekt, který dělá 

nejen špičkový výzkum na poli botaniky, ale také výrazně napomáhá ochraně přírody.   

 

Cílem videospotu je představit Botanický ústav AV ČR jako prestižní vědecký institut respektovanými 

výzkumnými pracovišti a erudovanými odborníky. Budou zaznamenána nejlákavější místa a podněty, které 

jednotlivá pracoviště v Průhonicích, Třeboni na Jižní Moravě BÚ nabízí. Za pomoci profesionální filmové 

techniky včetně kamerového dronu pro letecké záběry ukážeme rozsáhlé exteriéry i detailní záběry 

z mikroskopů. To vše bude doplněno výpověďmi klíčových vědeckých pracovníků v terénu i laboratoři a 

infografikou, která sledujícím představí klíčové výzkumy a aktivity ústavu.  

 

Video bude určeno pro laickou i odbornou veřejnost, studenty a partnery. Bude součástí webové prezentace 

ústavu, bude umístěno na jeho komunikačních kanálech, využíváno při prezentaci na akcích pro širokou i 

odbornou veřejnost (konference, veletrhy vědy, přednášky, akce pořádané Akademií věd ČR, pro návštěvníky 

Průhonického parku v expozicích apod.). Cílem je zvýšení povědomí veřejnosti o činnosti ústavu a budování 

pozice BÚ jako atraktivního zaměstnavatele. 

 

Propagační video v rozsahu 3 – 3:20 min natočené profesionální technikou ve 3 lokalitách v ČR (Průhonice, 

Třeboň, Jižní Morava) a postprodukce. Video se bude skládat z výpovědí několika osob s prostřihy na různá 

pracoviště a místa (laboratoře, pokusné zahrady, sbírky, práce v terénu, botanické zahrady, Průhonický park). 

Video bude natočeno v českém a anglickém jazyce. Součástí dodání budou také 3 krátké střihové varianty, 

každá o stopáži 10 sekund.  

 

Nedílnou součástí preprodukce je obhlídka zvažovaných pracovišť v Průhonicích, Třeboni a Brně, bude 

zhodnocena jejich atraktivita, přístupnost, světelné podmínky a možné ruchy a rizika. Při přípravě bude probíhat 

spolupráce (včetně spolupráce na scénáři) mezi dodavatelem a Botanickým ústavem, který seznámí dodavatele 

s prostorem a podmínkami. Botanický ústav bude řídit pohyb pracovníků na pracovišti v době natáčení a zajistí 

GDPR zúčastněných osob.  

 

V nákladech jsou zahrnuty 4 natáčecí dny (2 dny Průhonice, 1 den Brno, 1 den Třeboň), případná náhrada 

natáčecích dnů v případě nevhodného počasí nebo nedostupnosti účinkujících pracovníků z důvodu terénních 

výjezdů, dovolených či nemocí je zahrnuta v ceně, pokud je tato skutečnost oznámena zhotoviteli nejpozději 3 

dny před plánovaným natáčením. 

 

V postprodukci se dodavatel zaměří na promyšlenou střihovou skladbu, tempo-rytmus záběrů a vyjádření 

expertů pro ideální doručení sdělení. Natočený materiál doplní jednoduchá infografika, která bude zahrnovat 

jmenovky expertů, popisky lokalit, data a fakta o ústavu a výzkumech. Audio složku doplní podkresová hudba, 

zvukové efekty a ruchy. 

 

V ceně jsou zohledněny zvýšené nároky vyplývající z natáčení ve více lokalitách a na moderní technické 

vybavení jako dronové záběry. Vizuální styl díla bude čistý, reprezentativní, pozitivní, inspirativní. 

 

Dílo bude dodáno ve FULL HD, 1920*1080 ve formátu MP4 kvalitě.  

 

Objednatel a zhotovitel se před vlastním prováděním Díla dohodnou na rámcovém scénáři a celkovém designu 

propagačního videa. 

 



 

6/4 

Příloha č. 2 
smlouvy o dílo a smlouvy licenční mezi Botanický ústav AV ČR, v. v. i. a GNOMON Production s.r.o. 

 

Protokol o předání a převzetí níže uvedeného díla 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice, Česká republika 

IČ: 67985939, DIČ: CZ67985939 

Za společnost jedná: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba: Miroslava Dvořáková 

Tel.: +420 602 608 766 

E-mail: Miroslava.Dvorakova@ibot.cas.cz 

(dále jen „Přebírající“) 

 

a 

 

GNOMON Production s.r.o. 

Sídlo: Štefánikova 38a, 612 00 Brno, Česká republika 

IČ: 04669771, DIČ: CZ04669771 

Za společnost jedná: MgA. Jan Hubáček, jednatel 

Tel.: +420 776 861 119 

E-mail: jan@gnomonfilm.com 

(dále jen „Předávající“) 

 

Předmětem předání a převzetí je:  

 

propagační video Botanického ústavu AV ČR 

(dále jen Dílo). 

 

Předávající předal Dílo Přebírajícímu v elektronické podobě obsahující: 1 propagační video 

v délce ……... minut natočené profesionální technikou a obsahující vše dle Přesné 

specifikace, která je součástí Smlouvy o dílo a smlouvy licenční mezi Přebírajícím a 

Předávajícím uzavřené dne …………………….. 

 

Pří předání nebyly zjištěny vady a bylo potvrzeno, že Dílo odpovídá obsahové a technické 

specifikaci uvedené ve smlouvě.  

 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom.  

 

V  dne     V  dne 

 

Přebírající:      Předávající: 

 

 

 

……………………     ….……………………  

 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel   MgA. Jan Hubáček, jednatel 


